
SCB-Indikatorer
E      K      O      N      O      M      I      S      K               M       Å       N       A       D       S       Ö       V       E       R       S       I       K      T

28 februari 2006
NUMMER 2

Kommentarer & Analys

Fler utanför arbetsmarknaden

branschperspektiv

Tjänstesektorn i ett

sidan 8

Stort handelsöverskott …sid 6                         Kraftigt fall i konsumentpriserna …sid 9

”I mitten”

Den svenska arbetsmarknaden ger ett ännu svagare intryck i år
jämfört med för ett år sedan, att döma av antalet personer som

står utanför den ordinarie arbetsmarknaden. I januari i år stod mer
än 700 000 personer utanför den ordinarie arbetsmarknaden,

vilket är en kraftig ökning jämfört med januari 2005. Samtidigt har
antalet lediga platser ökat markant.
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Konjunkturläget
Den inkommande ekonomiska informa-
tionen under den senaste månaden har varit
övervägande positiv, sett ur såväl ett in-
hemskt som globalt perspektiv. I USA visa-
de sig den ekonomiska tillväxten, enligt
reviderade uppgifter, vara något starkare än
först angivits samtidigt som detaljhandeln
redovisade en kraftig försäljningstillväxt i
januari. För EU har positiva signaler kom-
mit från EU-kommissionen som rapporte-
rade om en fortsatt förstärkning av kon-

junkturen på bred front i regionen. I Sverige
har nyhetsflödet färgats bl.a. av kraftigt
fallande konsumentpriser i januari samt av
en klart positiv Konjunkturbarometer.

Byggsektorn stark ljuspunkt i
konjunkturen
I Sverige fortsätter konjunkturen för bygg-
sektorn att förstärkas och branschen är nu
en av de starkaste ljuspunkterna på den
svenska konjunkturhimlen. Uppgången
som breddats ytterligare den senaste tiden
berör nu i stort sett samtliga delområden
inom och runt byggsektorn, från arkitekt-
företagen som ligger i en tidig konjunktur-
fas inom denna sektor, till den fortsatt heta
bostadsmarknaden och till byggföretag
inom väg- anläggningsbyggande, som länge
släpat efter i utvecklingen.

Enligt Konjunkturbarometern har bygg-
konjunkturen fortsatt att förstärkas de se-
naste månaderna. Såväl byggandet som
sådant som orderingång, anbudspriser och
sysselsättning fortsätter att öka påtagligt.
De problem som är lättats att identifiera
inom branschen återfinns i stället på företa-
gens personalsida där bristen på arbetskraft
utgör ett allt större hinder för företagen i sin
expansion.

Konfidensindikatorn för byggindustrin,
som i Konjunkturbarometern speglar före-
tagens ekonomiska tillförsikt, tog under
fjärde kvartalet ett nytt rejält kliv uppåt på
konjunkturkurvan efter att tidigare ha tagit
en paus och varit på en oförändrad nivå
under sommaren och i början på hösten,
säsongrensat. Konfidensindikatorn har se-
dan fortsatt att stiga något även i januari i år
och ligger nu på den högsta nivån sedan
den överhettade byggkonjunkturen i slutet
på 1980-talet.

Bredare bas för uppgången inom
byggindustrin
Ända sedan uppgången inleddes i början
på 2004 har byggföretagen inte vågat tro på
en mer varaktig konjunkturuppgång. Or-
derböckerna har dock fyllts på i en betydligt
stridare ström än förväntat. Det är först
under den allra senaste tiden som progno-
serna motsvarat utfallet. Optimismen hål-
ler också i sig. Inför första kvartalet i år är
förväntningarna på orderingången ytterli-
gare uppskruvade och de högst ställda på
decennier.

Under andra halvåret i fjol har en viss
utjämning skett i konjunkturen mellan de
olika verksamhetsområdena inom byggin-
dustrin. Länge var det bostadsbyggandet
som helt stod bakom uppsvinget, men på
senare tid har uppgången spridit sig även
till husbyggande utanför bostadssektorn,
samt till väg- och anläggningsverksamhet.

Uppgången är nu enligt Konjunkturbaro-
metern snabbast inom dessa båda områden,
med ökningar av byggandet för 65 respekti-
ve 50 % av företagen under fjärde kvartalet.
Samtidigt som knappt något företag här
redovisar minskad aktivitet.

De stadigt ökade beställningarna inom
byggbranschen driver på efterfrågan på ar-
betskraft. Sedan uppgången inleddes i bör-
jan på 2004 har antalet arbetade timmar
ökat med ca 5 %, och behovet av ny arbets-
kraft är nu ännu mer utbrett än tidigare. I
Konjunkturbarometern från januari/febru-
ari planerar en fortsatt stegrad andel av
byggföretagen, 41 %, att nyanställa inför de
närmaste månaderna medan resten av före-
tagen tänker behålla personalen. Vid sam-
ma tillfälle uppgav dock vart tredje byggfö-
retag att tillgången på arbetskraft utgör en
trång sektor mot bara några procent för ett
par år sedan.

Byggloven lovar gott inför framtiden
Även om byggandet tar bättre fart inom
andra områden utanför bostadssektorn så
sker detta från mycket låga nivåer, och det är
fortfarande bostadsbyggandet som är basen
för byggaktiviteten i samhället. Den höga
aktiviteten på detta område avspeglas i en
kraftig uppgång i antalet nya lägenheter.
Under 2005 påbörjades – preliminärt –
totalt 31 100 nya lägenheter, vilket innebär
en ökning med ca 14 % från 2004. Det är
det högsta antalet påbörjade nya lägenheter
sedan år 1992. Ökningen är jämnt fördelad
mellan småhus och flerbostadshus.

Inget tyder heller på att byggmarknaden
skulle stå inför en snar vändning nedåt. De
senaste indikatorerna pekar i stället på att
uppgången kommer att fortsätta utan teck-
en på avmattning. Sålunda fortsätter bygg-
loven, som kan ses som en tidig indikator på
byggverksamheten, att öka kraftigt. Under
fjärde kvartalet i fjol ökade värdet för bevil-
jade bygglov, mätt som bruttoarea, starkt
med hela 24 %, nästan lika mycket som
uppgången för tredje kvartalet på 26,6 %,
jämfört med motsvarande kvartal 2004.
Ökningen av byggloven under de två senas-
te kvartalen har varit relativt jämn fördelad
mellan bostäder och övriga byggnader/lo-
kaler.

Den markanta uppgången i bostadsbyg-
gandet under 2004 föregicks just av en
mycket kraftig ökning av byggloven året
innan. I samma positiva riktning som bygg-
loven nu utvecklas pekar byggföretagens
prognoser i Konjunkturbarometern från
februari. Optimismen är starkt utbredd
bland företagen och byggaktiviteten ser ut
att öka kraftigt under våren inom samtliga
verksamhetsområden inom byggindustrin.
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Säsongrensade månadsvärden utjämnade
med tremånaders glidande medelvärden
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Sågverk

duktionen som började skjuta fart under
tredje kvartalet 2003 mattades sedan av
redan under hösten 2004 för att under
fjärde kvartalet samma år stagnera helt.

Den senaste uppgången inom industrin
- med en ökning av industriproduktionen
2004 på starka 9,9 % jämfört med året
innan – var relativt bred och omfattade
många branscher, däribland kemisk indu-
stri, stål och metallverk och maskinindustri,
som samtliga ökade produktionen relativt
kraftigt, med ca 6 % under året. Det var
dock främst motorfordonsindustrin och i
synnerhet el- och optikindustrin med pro-
duktionsökningar på 14 respektive 59 %
som bidrog till den kraftiga ökningen av
industriproduktionen år 2004.

Efter avmattningen under fjärde kvarta-
let 2004 följde sedan ytterligare ett kvartal
med oförändrad industriproduktion. Un-
der våren in fjol noterades en viss återhämt-
ning i industriaktiviteten, men styrkan i
uppgången har hittills uteblivit. Under de
tre senaste kvartalen 2005 ökad industri-
produktionen, enligt industriproduktions-
index, stabilt i en högst måttlig takt om ca
2 %, utjämnat med trendcykeln, jämfört
med kvartalet innan och uppräknat till
årstakt. I januari i år ökade dock, enligt
Konjunkturbarometern, den ekonomiska
tillförsikten på nytt hos industriföretagen.
Konfidensindikatorn nådde då sitt högsta
värde på ett år.

Tjänsteproducenterna tar över från
industrin
För den privata tjänstesektorn, som tradi-
tionellt ligger i en senare konjunkturfas än
tillverkningsindustrin, överensstämmer den
nuvarande positiva utvecklingen mer med
den för byggsektorn. Efter en tillväxt i pro-
duktionen för tjänsteproducenterna, totalt,
med ca 6 % under tredje kvartalet i fjol,
säsongrensat, jämfört med kvartalet innan
och omräknat till årstakt, tyder de ekono-
miska korttidsindikatorerna på en fortsatt
stark utveckling därefter.

Under fjärde kvartalet var uppgången
bred och berörde de flesta huvudbranscher
som handel med motorfordon, övrig parti-

Fortsatt het bostadsmarknad
Att mycket av fokus i ekonomin är riktat
mot bostadsmarknaden avspeglas inte bara
i själva byggaktiviteten inom området, utan
även i en fortsatt stark efterfrågan och snabb
prisuppgång på bostäder. Inget tyder heller
på att den heta bostadsmarknaden är på väg
att kylas av nämnvärt. Den ändrade bilden
i marknaden sedan i höstas om att en mar-
kerad höjning av räntenivån i ekonomin är
att vänta – från den rekordlåga nivån under
andra halvåret i fjol – tycks ännu inte fått
några omedelbara effekter.

 I den senaste Mäklarbarometern – en
enkätundersökning utförd av SCB på upp-
drag av SBAB till fastighetsmäklare i de tre
storstadsområdena samt Uppsala – visar att
mäklarna överraskats av styrkan i prisupp-
gången under fjärde kvartalet i fjol. Det
gällde både marknaden för bostadsrätter
och i än högre grad marknaden för småhus.
I Mäklarbarometern som utfördes mellan
den 9 och 19 januari konstateras bl.a. att
den nuvarande utvecklingen tyder på en
stark underliggande kraft i marknaden. Trots
den starka prisutvecklingen de senaste kvar-
talen vågar en stor övervikt av mäklarna tro
på fortsatt förstärkt marknad och stigande
priser de närmaste månaderna.

För första gången på fyra år höjde Riks-
banken den 20 januari i år sin styrränta från
1,5 till 1,75 %, och med förväntningar i
marknaden om att fortsatta höjningar var att
vänta. Beslut om den andra höjningen på
0,25 procentenheter kom också den 22 fe-
bruari. I januari lånade bostadsinstituten
ändå ut 25 nya miljarder till hushållen, vilket
är en ökning med 40 % från motsvarande
månad 2005. Det är bara en något lägre
ökningstakt än under fjärde kvartalet i fjol.

Lugnare utveckling inom tillverk-
ningsindustrin
Inom den andra varuproducerande sektorn
– och betydligt tyngre vägande tillverk-
ningsindustrin – skiljer sig utvecklingen en
hel del åt från den inom byggsektorn. Här
har temperaturen denna gång inte stigit så
högt som inom byggsektorn och toppen
kom också betydligt tidigare. Industripro-

handel, hotell och restauranger, uppdrag-
sverksamhet, samt detaljhandel. Iögonen-
fallande är expansionen för handen med
kapitalvaror, som nu effektivt utnyttjar den
goda ekonomiska tillförsikten hos hushål-
len. Optimismen och köplusten hos dessa
är stimulerad av en fortsatt börsuppgång,
låg räntenivå och utsikter om en god in-
komstutveckling i år.

Efter den starka ökningen av försälj-
ningsvolymen för detaljhandeln under fjär-
de kvartalet i fjol lyckades detaljhandeln
behålla försäljningen på den rekordhöga
nivån i januari i år. Det innebär att handeln
med kapitalvaror ökade sin försäljningsvo-
lym under den senaste tremånadersperio-
den januari 2006–november 2005 med
hela 16,5 %, säsongrensat, jämfört med
närmast föregående tremånadersperiod och
omräknat till årstakt. Lika snabbt ökade
omsättningen, i löpande priser, för handeln
med motorfordon från tredje till fjärde
kvartalet i fjol, säsongrensat.

Industri
Expansionen inom industrin tappade un-
der förra året farten och ökningen av indu-
striproduktionen stannade – enligt indu-
striproduktionsindex – under 2005 vid
1,5 % mot 4,5 % under helåret 2004. Or-
deringången utvecklades, sett till helåret,
något ljusare än produktionen och ökade

Förändring i %

dec 05/ 4 kv 05/  dec 05/
nov 05 3 kv 05 dec 04

Hela industrin 0 1 3
Industri för insatsvaror 0 0 0
Industri för investeringsvaror 1 0 7
Industri för varaktiga konsumtionsvaror 5 –2 1
Industri för icke-varaktiga konsumtionsvaror –4 0 –1
Trävaruindustri, ej möbler 0 2 6
Massa-, pappers- och pappersvaruindustri 1 –1 –1
Kemisk industri 0 1 2
Stål- och metallverk 0 –3 –6

Aktivitetsindex

Index Förändr i %
2000=100 från föreg

mån

Säsongrensad nov 113,1 0,4
dec 113,7 0,5

Trend nov 113,1 0,3
dec 113,5 0,3
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med 2,9 %, detta tack vare exportmarkna-
den som trots en avmattning ökade med
4,9 % under 2005. Efter en årshögstanote-
ring i oktober föll dock orderingången till-
baka under november och december. På
liknande sätt ser det ut för leveranserna som
har mattats av, men ändå ökat hyggligt
under 2005. Även för leveranserna notera-
des årshögsta under oktober medan utveck-
lingen vände nedåt under november och
december. Avmattningen till trots ligger
kapacitetsutnyttjandet kvar på en hög nivå
med ett faktiskt kapacitetsutnyttjandet på
90,3 % för 4:e kvartalet 2005.

Uppgången inom industrin har däm-
pats av utvecklingen i tunga branscher som
kemi och motorfordon och under slutet av
2005 i viss mån även av teleprodukter. För
alla tre branscherna var oktober en riktigt
stark månad, men som en reaktion på det
föll orderingången tillbaka under novem-
ber och december. För motorfordons- och
teleproduktindustrin kan man även se en
tydlig minskning i kapacitetsutnyttjandet
under det 4:e kvartalet i fjol.

Branscher som har motverkat avmatt-
ningen är trävaruindustrin och maskinin-
dustrin. I dessa branscher var utvecklingen
för 4:e kvartalet stabil både vad gäller pro-
duktionen och orderingången, detta trots
en ganska svag produktion under december.

Industrins
produktionsvolym
Senaste uppgift: december 2005

Källa: SCB:s industriproduktionsindex

(Frida Videll)

Produktionen ökade under december
Svensk industriproduktion ökade med
0,7 % under det fjärde kvartalet jämfört
med det tredje kvartalet. Produktionen öka-
de med 0,3 % i december jämfört med
november. Denna ökning följde på en
minskning mellan oktober och november
med 0,7 %. Under helåret 2005 har den
totala industriproduktionen ökat
med 1,5 % jämfört med helåret 2004.

Om man jämför december 2005 med
samma månad året innan ökade produk-
tionen med 2,7 %. I november visade mot-
svarande jämförelse en ökning av industri-
produktionen med 1,2 %.

Produktionen inom industri för insats-
varor ökade med 0,2 % i december jämfört
med november. Från oktober till november
minskade produktionen med 0,8 %. Sam-
mantaget under fjärde kvartalet 2005 öka-
de produktionen inom denna delgrupp med
0,3 % jämfört med tredje kvartalet.

Produktionen inom investeringsvaru-
industrin ökade med 1,0 % i decem-

ber jämfört med november. Under det fjär-
de kvartalet minskade produktionen med
0,3 % jämfört med närmast föregående
kvartal. Om man jämför december i år med
samma månad i fjol har produktionen inom
investeringsvaruindustrin ökat med 6,8 %.

I denna grupp ingår bland annat motor-
fordonsindustrin och teleproduktindustrin.
Under fjärde kvartalet ökade produktionen
med 1,4 % inom motorfordonsindustrin
och minskade med 3,4 % inom telepro-
duktindustrin jämfört med tredje kvartalet.

Produktionen inom industri för icke
varaktiga konsumtionsvaror minskade
med 4,1 % i december jämfört med no-
vember. Sammantaget under det senaste
kvartalet ökade produktionen inom denna
delgrupp med 0,4 % jämfört med årets tred-
je kvartal.

Produktionen inom industri för varakti-
ga konsumtionsvaror ökade med 5,0 % i
december jämfört med november. Om man
jämför fjärde kvartalet med kvartalet in-
nan har produktionen minskat med 1,8 %.

  Förändring i %
dec 05/ 4 kv 05/ dec 05/
 nov 05 3 kv 05 dec 04

Orderingång
Hemma-
marknad 1 1 4
Export-
marknad –6 0 –7
Totalt –4 1 –2

Leveranser
Hemma
marknad –1 2 3
Export-
marknad –2 3 8
Totalt –1 3 6

Industrins leverans- och orderläge
Senaste uppgift: december 2005

Källa: SCB:s leverans- och orderstatistik

(Lars Öhman)

Minskad orderingång i december
Orderingången till den svenska industrin
minskade med 3,6 % från november till
december. Nedgången i december följde på
en minskning med  9,8 %, från  oktober till
november. Trots minskningen i november
och december ökade orderingången med
0,5 % under det fjärde kvartalet jämfört
med tredje kvartalet.

Orderingången från hemmamark-
naden ökade med 0,5 från november till
december efter att ha minskat med 0,9 %
från oktober till november. Under det fjärde
kvartalet  steg orderingången från hemma-
marknaden med 1,4 % jämfört med tredje
kvartalet.

Orderingången från exportmarknaden
minskade med 6,3 % från november till
december efter att ha gått ned med 15,3 %
från oktober till november. Under det fjärte
kvartalet minskade orderingången svagt med
0,1 % jämfört med tredje kvartalet.

År 2005 ökade orderingången till indu-
strin totalt med 2,9 % jämfört med år 2004.
Orderingången från exportmarknaden öka-
de under 2005 med 4,9 % jämfört med
2004, medan orderingången från hemma-
marknaden ökade svagt med 0,1 %.

Den totala orderingången sjönk med
2,4 % under december 2005 jämfört
med december 2004. Motsvarande jämfö-
relse för hemmamarknaden ger en ökning
med 3,7 % och för exportmarknaden en
minskning med 6,5 %.

Orderingången till investeringsvaru-
industrin minskade med 5,5 % från no-
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vember till december. Under det fjärde
kvartalet sjönk orderingången med 1,2 %
jämfört med tredje kvartalet.

Nedgången från november till decem-
ber förklaras främst av minskad orderin-
gång till motorfordonsindustrin.

Orderingången till insatsvaruindu-
strin steg med 2,1 % från november till
december och med 3,7 % under det fjärde
kvartalet jämfört med tredje kvartalet.

Det är främst ökad orderingång till trä-
och trävaruindustrin samt pappers- och
massaindustrin som förklarar uppgången
såväl från november till december som
mellan kvartalen.

Orderingången till industri för icke var-
aktiga konsumtionsvaror minskade med
7,8 % från november till december, men
ökade med 0,8 % under det fjärde kvartalet
jämfört med tredje kvartalet.

Orderingången till industri för varaktiga
konsumtionsvaror ökade med 0,5 % från
november till december, men minskade
med 3,6 % under det fjärde kvartalet jäm-
fört med tredje kvartalet.

Leveranserna minskade i december
Industrins leveranser sjönk med 1,4 %
från november till december, men ökade
med 2,6 % under det fjärde kvartalet jäm-
fört med tredje kvartalet.

Leveranserna till hemmamarknaden mins-
kade med 0,9 % från november till december,
men ökade med 1,8 % under det fjärde
kvartalet jämfört med tredje kvartalet.

Leveranserna till exportmarknaden sjönk
med 1,7 % från november till december,
men ökade med 3,2 % under under det
fjärde kvartalet jämfört med tredje kvartalet.

År 2005 ökade industrins totala leveran-
ser ökat med 3,2 % jämfört med år 2004.
Leveranserna till exportmarknaden steg
under 2005 med 4,7 % jämfört med 2004,
medan leveranserna till hemmamarknaden
ökade med 1,1 %.

De totala leveranserna steg med 5,6 %
under december 2005 jämfört med decem-
ber 2004. Motsvarande jämförelse för ex-
portmarknaden ger en ökning med 7,5 %
och för hemmamarknaden en ökning med
3,0 %.

Industrins kapacitetsutnyttjande
Senaste uppgift: fjärde kvartalet 2005

Källa: SCB:s kapacitetsutnyttjandestatistik

(Lars Öhman)

Kapacitetsutnyttjandet minskade
under fjärde kvartalet
Det faktiska kapacitetsutnyttjandet inom
industrin minskade under fjärde kvartalet
2005 med 0,2 procentenheter till 90,3 %,
säsongrensat. Jämfört med fjärde kvartalet

2004 har kapacitetsutnyttjandet minskat
med 0,7 procentenheter.

Kapacitetsutnyttjandet inom telepro-
duktindustrin minskade med 1,5 procen-
tenheter under kvartalet till 84,5 %. Inom
motorfordonsindustrin sjönk kapacitetsut-
nyttjandet med 3,0 procentenheter till
87,8 5 under fjärde kvartalet.

Inom stål- och metallverken ökade ka-
pacitetsutnyttjandet med 0,4 procentenhe-
ter till 92,4 % under årets fjärde kvartal
jämfört med tredje kvartalet 2005.

Inom gruppen industri för insatsvaror
redovisades under fjärde kvartalet ett mins-
kat kapacitetsutnyttjande med 0,1 procen-
tenheter till 89,9 %. För investeringsvaror
var kapacitetsutnyttjandet 91,4 % under
fjärde kvartalet, vilken är en minskning
med 0,6 procentenheter.

Inom industri för varaktiga konsum-
tionsvaror ökade kapacitetsutnyttjandet
under kvartal fyra med 0,4 procentenheter
till 86,2 % jämfört med tredje kvartalet.

Inom gruppen industri för icke varakti-
ga konsumtionsvaror ökade kapacitetsut-
nyttjandet under fjärde kvartalet med 0,1
procentenheter till 90,1 %.

Industrins lager
Senaste uppgift: fjärde kvartalet 2005

Källa: SCB:s lagerstatistik

(Frida Videll)

Fortsatt minskade industrilager
under fjärde kvartalet
Mellan tredje och fjärde kvartalet 2005
minskade de totala lagren med 2,1 %. Jäm-
fört med fjärde kvartalet föregående år mins-
kade lagren med 3,7 %.

Industrins lager minskade för fjärde kvar-
talet i rad enligt de reviderade siffrorna
vilket ledde till att siffrorna för det fjärde
kvartalet 2005 är de lägsta på tre år.

De flesta branscherna minskade sina
lager under fjärde kvartalet där branschen
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Industrins kapacitetsutnyttjande
2000–2005
Säsongrensade värden

Industri
totalt

Motorfordons-
industri

Procent

Varuexport, varuområden

Andel Förändr
2004 2005 % 05/04

jan–nov jan–nov %

Skogsvaror 101 408 104 738 11,8 3
därav:
  Papper 61 308 63 262 7,1 3
Mineralvaror 76 954 89 503 10,1 16
därav:
  Järn och stål 47 190 53 759 6,0 14
Kemivaror 100 459 106 216 12,0 6
Energivaror 34 887 49 046 5,5 41
Verkst.varor 422 907 443 710 49,9 5
därav:
  Maskiner 125 122 132 880 15,0 6
  Elektrovaror 126 626 134 542 15,1 6
  Vägfordon 117 761 122 146 13,7 4
Övriga varor 90 617 95 512 10,7 5
  Livsmedel 28 054 31 686 3,6 13
Total 827 233 888 726 100,0 7

Andel Förändr
2004 2005 % 05/04

jan–nov jan–nov %

Skogsvaror 22 606 24 940 3,3 10
Mineralvaror 62 430 70 356 9,3 13
därav:
  Järn och stål 30 651 35 837 4,8 17
Kemivaror 81 679 90 883 12,1 11
Energivaror 65 472 86 975 11,5 33
därav:
  Råolja 38 020 49 836 6,6 31
Verkst.varor 308 836 337 189 44,7 9
därav:
  Maskiner 73 263 83 143 11,0 13
  Elektrovaror 114 534 121 183 16,1 6
  Vägfordon 73 055 82 242 10,9 13
Övriga varor 132 754 143 424 19,0 8
  Livsmedel 52 110 57 001 7,6 9
Totalt 673 776 753 767 100,0 12

Varuimport, varuområden
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Industrins lager
Kvartalsuppgifter. Volym

S:a lager

Färdiga egna Varor i arbete
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Index 1998–03–31=100
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Försäljningsvolymen inom total detaljhandel
Säsongrensade månadsdata
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Sällanköpsvaruhandel

index 2000=100 index 2000=100

Dagligvaruhandel

BranschuppdelatTotalt

textil, beklädnads- och lädervaruindustri
stod för den största procentuella minsk-
ningen på 21,4. De största minskningarna
i kronor återfinns i branscherna maskinin-
dustri och motorfordonsindustri.

Få branscher rapporterade ökande lager.
Den enda bransch som ökade sina lager i
någon betydande utsträckning var industri
för trävarutillverkning, exklusive möbler.
Där ökade lagren med 6,6 % under fjärde
kvartalet och med 10,3 % jämfört med
samma period föregående år.

Utrikeshandel
Handelsnetto
Senaste uppgift: januari 2006

Källa: SCB:s utrikeshandelsstatistik

(Erik Eklund)

Stort handelsöverskott i januari
Den svenska varuexporten uppgick under

januari 2006 till 84,4 miljarder kronor
medan varuimporten uppgick till 69,1 mil-
jarder kronor. Detta ger ett handelsnetto på
15,3 miljarder kronor.

Utrikeshandeln med varor gav ett över-
skott på 15,3 miljarder kronor under janu-
ari 2006. För januari 2005 var överskottet
9,9 miljarder kronor.

Varuexportens värde under januari 2006
uppgick till 84,4 miljarder kronor och varu-
importens till 69,1 miljarder kronor. Ex-
porten har därmed ökat i värde med 23 %
medan importen värdemässigt ökat med
18 % jämfört med januari 2005. Antalet
vardagar under januari 2006 var en fler
jämfört med januari 2005.

Handeln med länder utanför EU gav
under januari 2006 ett överskott på 13,8
miljarder kronor, medan EU-handeln gav
ett överskott på 1,5 miljarder.

Rensat för säsongspåverkan visar han-
delsnettot ett överskott på 13,5 miljarder

kronor för januari 2006 jämfört med 13,0
miljarder för december 2005. För novem-
ber 2005 var motsvarande värde 12,6 mil-
jarder.

Under den senaste tremånadersperio-
den (november 2005–januari 2006) har
värdet av varuexporten ökat med 14 %
medan varuimporten har ökat med 17 % i
värde jämfört med motsvarande period ett
år tidigare. Varuexportvärdet under denna
period uppgick till 257,9 miljarder kronor
och varuimportvärdet till 224,8 miljarder
kronor. Handelsnettot för november 2005–
januari 2006 gav därmed ett överskott på
33,1 miljarder kronor. För motsvarande
månader 2004–2005 noterades ett över-
skott på 34,1 miljarder kronor.
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Export och import av varor
samt handelsnetto 2001–2006
Säsongrensade månadsvärden i löpande
priser. Trend. Miljarder kronor
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miljarder kronor

Sveriges handelsnetto 2004–2006
Ackumulerade månadsvärden från årets
början. Miljarder kronor. Löpande priser
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Detaljhandel
Försäljningsvolym inom detaljhandeln.
Kalenderkorrigerad volymförändring i % jämfört
med motsvarande period föregående år

jan
2006

Dagligvaruhandel 5,2
därav:
Detaljhandel, mest livsmedel 5,6
Specialiserad detaljhandel med
livsmedel, drycker o tobak 3,2

Sällanköpsvaruhandel 9,8
därav:
Klädhandel 3,7
Skohandel 7,6
Möbelhandel 13,0
Elektronikhandel 19,2
Järn- och bygghandel 2,2
Färghandel 7,0
Bokhandel –9,1
Guldsmedshandel –4,4
Sport- o fritidshandel 22,7
Postorderhandel 18,4

Total detaljhandel 7,7
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Varuhandel, sam-
färdsel och tjänster
Total detaljhandel
Senaste uppgift: januari 2006

Källa: SCB:s o HUI:s detaljhandelsindex

(Johan Norberg SCB, Carl Eckerdal HUI)

Detaljhandeln på fortsatt hög nivå i
januari
Den starka köplusten består hos de svenska
hushållen in på det nya året 2006. Visserli-
gen stannade uppgången för detaljhandeln
av i januari efter den tidigare starka tillväx-
ten under hösten i fjol, men försäljningsvo-
lymen i januari är tillsammans med note-
ringarna i november och december i fjol
ändå den högsta hittills under en enskild
månad. Sålunda var försäljningsvolymen
för den totala detaljhandeln i januari i år
oförändrad jämfört med december i fjol,
säsongrensat. Det var handeln med mest
kapitalvaror som föll tillbaka med 1,2 %
medan handeln med mest livsmedel ökade
med 1,6 %, säsongrensat.

Sett ur ett halvårsperspektiv ser detalj-
handeln mycket stark ut för närvarande.
Under den senaste tremånadersperioden
november 2005–januari 2006 ökade för-
säljningsvolymen, totalt, med 2,9 %, sä-
songrensat och jämfört med närmast före-
gående tremånadersperiod. Det ger en kraf-
tig uppgång med hela 12,1 % omräknat till
årstakt. Det är handeln med mest kapitalva-
ror med en uppgång på hela 3,9 % mellan
de båda tremånadersperioderna som svarar
för den största delen av ökningen. För
handeln med mest livsmedel begränsades
uppgången till 1 %.

Fortsatt stort prisfall på elektronik-
produkter
Mätt över tolv månader visade detaljhan-
deln en fortsatt stark utveckling i januari i
år. Då steg omsättningen för den totala
detaljhandeln med 7,3 % jämfört med
motsvarande månad 2005. Under denna
period fortsatte även priserna att falla, nu
med 2,1 %. Inom dagligvaruhandeln sjönk
priserna med 0,8 % medan prisnivån inom
sällanköpsvaruhandeln sjönk med 2,9 %.
Detta medförde att den kalenderkorrigera-
de försäljningsvolymen för den totala de-
taljhandeln steg med 7,7 % från januari
2005 till januari 2006.

Med ett par undantag fortsatte den breda
uppgången inom hela detaljhandeln i janu-
ari. Dagligvaruhandeln steg med starka
5,2 % samtidigt som handeln med sällan-
köpsvaror ökade försäljningsvolymen med
9,8 %, kalenderkorrigerat och jämfört med
januari 2005. Väderleken synes ha varit

gynnsam i januari i år för sport- och fritids-
handeln som då steg med rekordartade 23 %.
Mätt i volym och kalenderkorrigerat blev
uppgången ungefär densamma, hela 22,7 %.
Närmast av branscherna följde skohandeln,
med en ökning med 17,2 % av omsättning-
en, men här steg priserna kraftigt vilket
medverkade till att reducera den kalender-
korrigerade volymökningen till 7,6 %.

Möbler sålde mycket bra i januari
En annan bransch som fortsatte sin expan-
sion i början på året, parallellt med utveck-
lingen på den heta bostadsmarknaden, var
möbelhandeln som i januari ökade sin
omsättning med starka 12,3 %. Mätt i vo-
lym och efter kalenderkorrigering av siffror-
na var uppgången, till följd av fallande
priser på sortimentet, ännu något bättre
med en ökning på 13 %. För handeln med
elektronikvaror var försäljningsökningen i
januari 6,3 %. Här bidrog ett fortsatt kraf-
tigt prisfall på sortimentet att försäljnings-
volymen, kalenderkorrigerat, steg fortsatt
mycket kraftigt med 19,2%. Till toppbran-
scherna i januari hörde postorderhandeln
som ökade försäljningsvolymen med
18,4 %.

De få branscher som redovisade ned-
gångar i försäljningen i januari var bok- och
pappershandeln samt guldsmedshandeln.
Försäljningsvolymen sjönk här med 9,1
respektive 4,4 %.

Personbilar och lastbilar
Senaste uppgift: januari 2006

Källa: SIKA:s register för fordonsstatistik

(Inge Karlsson SCB, Niklas Kristiansson SIKA)

Svag inledning på 2006 för bilarna
Den svenska personbilsmarknaden visar

Forts. sid 9

fortfarande inga tecken på att förstärkas.
Efter den svaga utvecklingen under fjärde
kvartalet i fjol då antalet nyregistrerade
personbilar minskade från tredje kvartalet,
säsongrensat, fortsatte nedgången i januari
i år. Då minskade nyregistreringarna med
3,2 %, säsongrensat och jämfört med när-
mast föregående månad. Januarinotering-
en i år var den svagaste sedan i mars 2005.
Under den senaste tremånadersperioden
november 2005–januari 2006 minskade
nyregistreringarna kraftigt, med 2,4 % sä-
songrensat och jämfört med närmast före-
gående tremånadersperiod. Det betyder en
nedgång med 10% omräknat till årstakt.

I januari i år nyregistrerades 19 173 per-
sonbilar vilket kan jämföras med 19 510
personbilar under motsvarande månad
2005. Det innebär en minskning med
1,7 %.

Ny rekordnotering för lastbilarna
Till skillnad från den svenska personbils-
marknaden ger lastbilsmarknaden för när-
varande ett mycket starkt intryck. Efter det
att branschen varit inne i något som liknade
en konsolideringsfas under första halvåret i
fjol har därefter en kraftig förstärkning skett
av lastbilsmarknaden. I januari i år fortsatte
uppgången med en kraftig ökning på 5,7 %,
säsongrensat och jämfört med närmast fö-
regående månad.

Under den senaste tremånadersperio-
den november 2005–januari 2006 steg ny-
registreringarna med 6 %, säsongrensat och
jämfört med närmast föregående tremåna-
dersperiod. Det ger en uppgång med mer
än 26 % uppräknat till årstakt.
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Handeln med motorfordon
Under det senaste året har konjunkturläget
för handeln med motorfordon förstärkts
påtagligt. Utvecklingen påminner om den
för detaljhandeln, men är för bilhandeln
mer markerad. Omslaget som inträffade
under våren i fjol sammanföll med en mer
optimistisk syn på ekonomin hos de svens-
ka hushållen. Förbättringarna tycks dock i
första han kommit begagnatmarknaden till
del då nyregistreringarna av personbilar har
fortsatt att utvecklats mycket svagt de se-
naste månaderna. Efter ett svagt första kvar-
tal 2005 med en endast oförändrad omsätt-
ning för bilhandeln totalt har sedan en
kraftig förbättring skett under återstoden
av fjolåret. Särskilt snabbt ökade omsätt-
ningen under andra och fjärde kvartalet i
fjol, med närmare 4 % säsongrensat och
jämfört med närmast föregående kvartal.
Detta innebär att omsättningen för han-
deln med motorfordon ökat med ca 11 %
från fjärde kvartalet 2004 till fjärde kvarta-
let 2005. Efter den kraftiga förbättringen
under fjärde kvartalet i fjol är nu försälj-
ningssituationen, enligt Konjunkturbaro-
metern, den bästa i branschen på många år.
Lagren av bilar är dock fortfarande alltför
stora men företagen väntar sig en ytterligare
kraftig ökning av försäljningen under första
kvartalet i år.

Partihandel
Partihandeln är en av de branscher som nu
drar nytta av det höga efterfrågetrycket i
ekonomin. Efter vissa förbättringar under
2004 har Konfidensindikatorn i Konjunk-
turbarometern, som speglar den ekonomis-
ka tillförsikten hos företagen, stigit ganska
kraftigt under fjolåret och nu intagit sitt
högsta värde sedan år 2000. Efter en rejäl
ökning av omsättningen under 2004 har
tillväxten blivit ännu högre inom branschen
2005. Under fjärde kvartalet ökade sålunda
omsättningen kraftigt, med 11 % säsong-
rensat jämfört med kvartalet innan och
omräknat till årstakt. I Konjunkturbarome-
tern för fjärde kvartalet förbättrades försälj-
ningssituationen kraftigt och de bedöm-
ningar företagen gör inför första kvartalet i
år är mycket positiva. Man räknar med en
ytterligare kraftig ökning av omsättningen.
Utsikterna är mycket ljusa även inför andra
kvartalet.

Hotell och restauranger
Efter några mycket kärva år, 2002–2004,
för hotell- och restaurangbranschen har ett
rejält lyft inträffat det senaste året. Upp-
gången inleddes i början på 2004 då en
första försiktig förbättring skedde av konfi-
densindikatorn. Omsättningen i branschen
började sedan öka måttligt under andra
kvartalet 2004 för att sedan öka något snab-
bare fjärde kvartalet det året. Under 2005

I månadens i ”I mitten” beskrivs konjunkturläget för fem branscher inom
tjänstesektorn. Denna gång belyses konjunkturen för handeln med motor-
fordon, partihandeln, hotell och restauranger, datakonsulter och dataservi-
ce samt uppdragsverksamheten.

har utvecklingen stabiliserats ytterligare och
med en särskilt snabb tillväxt under första
halvåret då omsättningen ökade med ca
8 % i årstakt. Under fjärde kvartalet i fjol
ökade omsättningen med ca 6 %, säsong-
rensat, jämfört med kvartalet innan och
omräknat i årstakt. Även om omsättnings-
siffrorna har dämpats något under andra
halvan av fjolåret har företagens konjunk-
turomdömen fortsatt att förbättrats kraftigt
sedan våren i fjol. Under fjärde kvartalet
skedde också en första mindre ökning av
antalet anställda. Utsikterna inför den när-
maste framtiden får – utifrån Konjunktur-
barometern – bedömas som ljusa för hotell-
och restaurangnäringen. Företagen räknar
med att dra upp priserna något ytterligare
under första kvartalet och efterfrågan på
företagens tjänster det närmaste halvåret
beräknas komma att öka påtagligt.

Datakonsulter och dataservice
Efter de betydande förbättringar som skett
för datakonsulterna från den tidigare låga
nivån ger den senaste utvecklingen ett mer
osäkert intryck. Vid sidan av goda omdö-
men om konjunkturläget har omsättning-
en stagnerat under 2005. Efter den djupa
konjunkturbotten under de tre åren 2001–
2003 skedde en snabb förstärkning av kon-
junkturen under 2004 samtidigt som om-
sättningen ökade kraftigt med ca 10 % i
årstakt under de tre sista kvartalen 2004.
Under första kvartalet 2005 kom dock en
rejäl rekyl då omsättningen minskade med
2,4 %, säsongrensat och jämfört med när-
mast föregående kvartal. Därefter har före-
tagen redovisat en dämpad utveckling av
omsättningen och under fjärde kvartalet

Omsättning och konjunkturläge

Omsättning löpande priser. Säsongrensat.
Konjunkturläge. Nettotal

Anm. med nettotal avses skillnaden mellan företag som angivit positivt resp. negativt omdöme.
Källa: SCBs inrikeshandelsstatistik och Konjunkturinstitutets konjunkturbarometer.
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Konsumentprisernas utveckling
December föregående år = 100

2004

2006

2005

jan Förändring i procent sedan
dec 2005 jan 2005

KPI –0,8 0,6

NPI –1,4 –0,3
HIKP –0,7 1,1
UND1X –0,9 0,9
UNDINHX 0,4 1,0
NPI (Nettoprisindex) anger konsumentpriserna exkl.
nettot av indirekta skatter och subventioner.
HIKP (Harmoniserat konsumentprisindex) har
utvecklats av EU som ett internationellt jämförbart
mått på inflationen.
UND1X och UNDINHX beräknas och publiceras av
SCB på uppdrag av Riksbanken, och är av
Riksbanken definierade mått på underliggande
inflation.
I UND1X exkluderas räntekostnader för egna hem
samt förändringar i nettot av ändrade indirekta
skatter (utom lönerelaterade indirekta skatter) och
subventioner från KPI.
I UNDINHX exkluderas dessutom i huvudsak
importerade varor från KPI.

De svenska inflationsmåtten

Forts. från sid 7

Byggmarknad
Konfidensindikatorn för byggindu-
strin på hög nivå
Byggkonjunkturen har enligt konjunktur-
barometern stärkts ytterligare de senaste
månaderna. Orderingången har ökat, byg-
gandet har stigit och företagen har utökat
personalstyrkan. Även anbudspriserna har
höjts under perioden. Orderläget är starkt
och drygt tre fjärdedelar av företagen är
nöjda med orderstockens storlek. Konfi-
densindikatorn har fortsatt att stiga och
ligger nu på sin högsta nivå för det här
seklet. Branschen har fortfarande svårighe-
ter att hitta lämplig arbetskraft, men bristen
tycks ha minskat något de senaste månader-
na. Vart femte företag uppger nu att man
har rekryteringssvårigheter. Bristen är störst
bland företag med inriktning på bostads-
byggande.

Branschen är optimistisk inför de när-
maste månaderna. Såväl orderingång som
byggande och anbudspriser väntas fortsätta
att stiga och företagen räknar med påtaglig
ökning av sysselsättningen. När det gäller
förväntningarna är bilden tämligen likartad
för de olika verksamhetsområdena.

Priser
Konsumentprisindex, nettopris-
index och harmoniserat index
för konsumentpriser
Senaste uppgift: januari 2006

Källa: SCB:s konsumentprisindex

(Stefan Gunér)

Konsumentpriserna sjönk i genomsnitt med
0,8 % från december till januari. Under
samma period förra året sjönk konsument-

priserna med i genomsnitt 0,5 %. Infla-
tionstakten, räknad som förändringen un-
der de senaste tolv månaderna, var i januari
0,6 %. Detta innebär en minskning jäm-
fört med december då den var 0,9 %. I
januari 2005 var inflationstakten 0,0 %.
Årstakten för den underliggande inflatio-
nen enligt måttet UND1X var 0,9 % i
januari.

Senaste månaden: priserna ned 0,8 %
Konsumentpriserna sjönk i genomsnitt med
0,8 % från december 2005 till januari 2006.

Till månadsförändringen bidrog säsong-
normala prissänkningar på kläder och skor
(–11,5 %) med 0,7 procentenheter. Sänkta

Bidrag till
                                       Förändr från förändr

Föreg. jan  sedan jan
månad 2005 20051)

Livsmedel och alko- 0,4 –0,6 –0,1
holhfria drycker

Alkoholhaltiga 0,2 1,3 0,0
drycker och tobak

Kläder och skor –11,5 2,0 0,1

Boende 0,5 1,0 0,3

Inventarier och –2,3 –3,4 –0,2
hushållsvaror

Hälso- och sjukvård 0,4 0,6 0,0

Transport 0,7 5,1 0,7

Post och tele- –0,3 –6,6 –0,2
kommunikationer

Rekreation och kultur –2,6 –2,8 –0,3

Utbildning –0,3 2,8 0,0

Restauranger 0,3 2,0 0,1
och logi

Div varor och tjänster 0,9 4,3 0,2

KPI TOTALT –0,8 0,6 0,6

Konsumentprisernas förändring

1) procentenheter
Anmärkning. Avrundningar kan medföra att kolumnsummorna
inte överensstämmer med KPI totalt

Jan 2006

sjönk t.o.m. omsättningen med 0,7 %, sä-
songrensat och jämfört med tredje kvarta-
let. Konfidensindikatorn var under fjärde
kvartalet i fjol på en fortsatt hög nivå om än
betydligt lägre än under toppnivån fjärde
kvartalet 2004. Priserna fortsatte att sjunka
svagt under förra året samtidigt som företa-
gens syn på lönsamheten som helhet är
något pressad. Antalet anställda har dock
ökat påtagligt i fjol och optimismen inför
första kvartalet i år är uttalad när det gäller
personalplaner och efterfrågan på företa-
gens tjänster.

Uppdragsverksamhet
Uppdragsverksamheten befinner sig för
närvarande i ett starkt konjunkturläge.
Konfidensindikatorn i Konjunkturbarome-
tern som speglar företagens ekonomiska
tillförsikt har förstärkts stadigt hela tiden
sedan årsskiftet 2002/2003 och antog un-
der fjärde kvartalet i fjol sitt högsta värde på
många år. Konsultföretagen som alltså ti-
digt började signalera om en kommande
förstärkning av konjunkturen kunde dock
rapportera om ökad fakturering först för
fjärde kvartalet 2004, vilket var en eftersläp-
ning med ett och ett halvt år till uppgången
för tillverkningsindustrin. Efter en dämpad
utveckling under första kvartalet 2005 i
samband med den allmänna konjunktur-
avmattningen i det svenska näringslivet ut-
vecklades sedan omsättningen starkt inom
uppdragsverksamheten under återstoden av
2005. Under fjärde kvartalet i fjol ökade
omsättningen med nära 6 %, säsongrensat,
jämfört med kvartalet innan och omräknat
till årstakt. Efter den långvariga uppgången
i orderingången är nu konsulternas bedöm-
ningar av volymen på inneliggande upp-
drag de bästa sedan den förra högkonjunk-
turen hösten år 2000. I Konjunkturbaro-
metern räknar företagen med fortsatt sti-
gande priser och kraftigt ökning av efterfrå-
gan och antalet anställda.
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priser inom gruppen rekreation och kultur
(–2,6 %) respektive hushållstextilier
(–9,8 %) bidrog nedåt med 0,3 respektive
0,1 procentenheter.

Nedgången motverkades av höjda priser
inom gruppen livsmedel (0,5 %) och för-
säkringar (2,0 %) som bidrog uppåt med
tillsammans 0,1 procentenhet. Höjda pri-
ser inom gruppen boende (0,5 %) bidrog
uppåt med ytterligare 0,1 procentenhet.
Försöket med trängselskatt i Stockholm
bidrog uppåt med ca 0,05 procentenheter.

Senaste tolv månaderna: priserna upp
0,6 %
Inflationstakten, räknad som förändringen
under de senaste tolv månaderna, var i
januari 0,6 %. Detta innebär en minskning
jämfört med december då den var 0,9 %.

Till den totala uppgången under tolv-
månadersperioden bidrog höjda priser inom
området transport (5,1 %) med knappt 0,7
procentenheter. Därav bidrog höjda priser
på drivmedel (12,8 %) med 0,5 procenten-
heter. Försöket med trängselskatt i Stock-
holm bidrog uppåt med ca 0,05 procenten-
heter. Prishöjningar på ett flertal andra va-
ror och tjänster inom området transport
bidrog uppåt med tillsammans 0,1 pro-
centenhet.

Ökade kostnader inom området boende
(1,0 %) bidrog uppåt med 0,3 procenten-
heter. Därav bidrog höjda priser på el och
bränsle (6,2 %) med 0,3 procentenheter.
Vidare bidrog höjda hyror (1,4 %) med 0,2
procentenheter. Ökade egnahemskostna-
der för reparationer (5,1 %) samt fastig-
hetsskatt (6,0 %) bidrog uppåt med varde-
ra 0,1 procentenhet. Den totala uppgången
motverkades av sänkta räntekostnader
(–9,4 %) som bidrog nedåt med 0,4 pro-
centenheter.

Höjda priser på tobak (3,0 %), kläder
och skor (2,0 %), restauranger (2,3 %),
försäkringar (4,6 %) samt höjd avgift för

pass (110,5 %) bidrog vardera med 0,1
procentenhet till den totala uppgången.

Den totala uppgången av konsument-
priserna motverkades av prissänkningar på
audiovisuell och fotografisk utrustning samt
datorutrustning (–12,8 %) som bidrog nedåt
med 0,3 procentenheter. Sänkta priser på
inventarier och hushållsvaror (–3,4 %) samt
teletjänster och teleutrustning (–7,4 %) bi-
drog nedåt med vardera 0,2 procentenheter.

Uppgången motverkades även av sänkta
priser på livsmedel och alkoholfria drycker
(–0,6 %) samt paketresor (–4,6 %) som
bidrog nedåt med vardera 0,1 procenten-
het.

KPI för januari 2006 var 279,59
(1980=100).

Priserna i producent-,
export- och importleden
Senaste uppgift: januari 2006

Källa: SCB:s producentprisindex

(Martin Kullendorff)

Producentpriser
Producentpriserna steg med 0,4 % från
december till januari. Höjda priser på pet-
roleumprodukter bidrog med 0,2 procen-
tenheter. Vidare bidrog stål och metall,
maskiner (ej datorer) samt motorfordon
och släpvagnar med 0,1 procentenhet var-
dera. Uppgången motverkades av sänkta
priser på teleprodukter samt kemikalier och
kemiska produkter som bidrog med –0,1
procentenhet vardera. Prissänkningar på
kläder och förlagsverksamhet bidrog till-
sammans med –0,1 procentenhet.

På hemmamarknaden steg producent-
priserna med 0,6 % från december till janu-
ari. Höjda priser på petroleumprodukter
bidrog med 0,2 procentenheter till upp-

gången. Prisökningar på järn, stål och ferro-
legeringar, maskiner (ej datorer), skogspro-
dukter samt motorfordon och släpvagnar
bidrog vardera med 0,1 procentenhet till
uppgången. Prisökningarna motverkades
av sänkta priser på bland annat förlagsverk-
samhet som bidrog med –0,1 procenten-
het.

Priserna på exportmarknaden steg med
0,2 % från december till januari. Höjda
priser på petroleumprodukter och maski-
ner (ej datorer) bidrog med 0,1 procenten-
het vardera. Vidare bidrog andra elektriska
maskiner och apparater samt motorfordon
och släpvagnar tillsammans med 0,1 pro-
centenhet till uppgången. Prisökningarna
motverkades av sänkta priser på kemikalier
och kemiska produkter samt textil- och
beklädnadsvaror som bidrog –0,2 respekti-
ve –0,1 procentenheter.

Under den senaste 12-månadersperioden
har producentpriserna stigit med 6,0 % vil-
ket är en minskning jämfört med samma
period förra månaden då motsvarande tal var
6,4 %. På hemmamarknaden och på export-
marknaden har priserna det senaste året ökat
med 4,3 (4,4) respektive 7,5 % (8,4).

Importpriser
Importpriserna steg med 0,7 % från de-
cember till januari. Höjda priser på råolja
och petroleumprodukter bidrog med 0,5
respektive 0,2 procentenheter till uppgång-
en. Prisökningar på andra elektriska maski-
ner och apparater samt andra transportme-
del bidrog med 0,1 procentenhet vardera.
Sänkta priser på teleprodukter samt kon-
torsmaskiner och datorer motverkade upp-
gången med –0,1 procentenhet vardera.
Livsmedel samt stål och metall motverkade
tillsammans uppgången med –0,1 procent-
enhet.
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Priser för inhemsk tillgång
Priserna på varor till inhemska kunder to-
talt, det vill säga producentpriser på hem-
mamarknaden och importpriser samman-
taget, steg med 0,6 % från december till
januari.

Prisökningar på råolja och petroleum-
produkter bidrog med 0,3 respektive 0,2
procentenheter till uppgången. Vidare bi-
drog maskiner (ej datorer), andra transport-
medel samt andra elektriska maskiner och
apparater med 0,1 procentenhet vardera till
uppgången. Prisökningarna motverkades
av prissänkningar på teleprodukter och för-
lagsverksamhet, vilka tillsammans bidrog
med –0,1 procentenhet.

Priser för inhemsk tillgång har under
den senaste tolvmånadersperioden stigit med
7,7 %. Priserna för konsumtionsvaror öka-
de under samma period med 2,3 %. Priser-
na på insatsvaror och på investeringsvaror
steg med 7,6  respektive 2,9 % från januari
2005 till januari 2006. Energirelaterade
varor steg med 52 % under motsvarande
period.

Byggpriser
Senaste uppgift: januari 2006

Källa: SCB:s byggprisindex

(Marcus Otterström)

December 2005–januari 2006 +1,2 %
Faktorprisindex gick upp med 1,2 % mel-
lan december 2005 och januari 2006. Bygg-
herrens kostnader steg med 0,7 %. Anled-
ningen till detta är att räntorna åter är på väg
uppåt. Entreprenörens kostnader steg med
1,3 %. Den största ökningen var kostna-
derna för transporter, drivmedel och el-
kraft, som gick upp med 2,5 %. Kostnader-
na för löner steg med 2,3 %. Byggmaterial-
kostnaderna ökade med 1,2 %. Entrepre-
nörens övriga omkostnader sjönk med 0,1 %
medan maskinkostnaderna i stort sett var
oförändrade.

Det var en hel del prishöjningar på bygg-
material i januari. Störst påverkan på bygg-
materialkostnaderna hade elmateriel och
betongvaror med ökningar på 2,8 respekti-
ve 2,5 %. Övrigt byggmaterial gick upp
med 0,6 %. Prishöjningar kan även noteras
för bland annat målning, vita varor, järn och
stål samt trävaror.

Januari 2005–januari 2006 +4,2 %
Faktorprisindex steg med 4,2 % mellan
januari 2005 och januari 2006. Motsvaran-
de förändring i årstakt var +3,5 % i oktober,
november och december. Byggherrekost-
naderna ökade med 1,9 % på årsbasis. En-
treprenörens kostnader steg med 4,5 %,
vilket drog upp totalindex med 4,0 procen-
tenheter. Byggmaterial har haft den största

påverkan på entreprenörens kostnader. Pri-
set på byggmaterial steg med 5,2 %, vilket
drog upp faktorprisindex totalt med 2,4
procentenheter. Störst påverkan på bygg-
materialkostnaderna hade elmateriel, som
steg med 11,2 %. Transporter, drivmedel
och elkraft steg med 9,6 %. Inom den
gruppen var kostnadsökningarna störst för
dieselolja, med en ökning på 25,2 %. Kost-
naderna för löner gick upp med 3,8 %.
Entreprenörens övriga omkostnader steg
med 2,6 % medan kostnaderna för maski-
ner steg med 0,6 %.

Arbetsmarknad
En jämförelse mellan december 2005 och
januari 2006, ej säsongrensat, visar en minsk-
ning av antalet sysselsatta och en ökning av
antalet arbetslösa. Båda dessa förändringar
är normala för årstiden. Säsongrensade data
från SCB:s arbetskraftsundersökningar (AKU)
är ännu inte tillgängliga på grund av tidsserie-
brott i samband med införandet av ny EU-
harmoniserad undersökning

Efterfrågan på arbetskraft är fortsatt stark
och ökade markant under januari enligt
statistik från arbetsmarknadsstyrelsen
(AMS). Liksom under flera tidigare måna-
der är ökningarna stora i uppdrags-, bygg-
nads- och transportverksamheterna. Vars-
len minskade jämfört med januari 2005.
Antalet deltagare i konjunkturberoende ar-
betsmarknadspolitiska program har ökat
jämfört med samma tidpunkt förra året.

Oförändrad arbetsmarknad avseende
sysselsatta, arbetslösa
Varken antalet sysselsatta, arbetslösa eller
antalet personer utanför arbetskraften upp-
visar några statistiskt säkerställda föränd-
ringar jämfört med januari 2005. Samtidigt

0

4 100

4 200

4 300

4 400

4 500

DNOSAJJMAMFJ

1 000-tals personer

Antalet sysselsatta enligt
arbetskraftsundersökningarna

2004

2005

2006

* Länkat värde

*
•

har befolkningen i åldern 16–64 år ökat
med 44 000 personer.

Under både november och december
2005 ökade antalet sysselsatta jämfört med
ett år tidigare. I januari i år låg dock motsva-
rande skillnad inom den statistiska felmar-
ginalen. Antalet sysselsatta uppgick i januari
till 4 192 000 personer jämfört med
4 170 000 i januari 2005. Enligt statistik
från AMS har antalet friårslediga och antalet
personer med anställningsstöd på ett år ökat
med tillsammans cirka 13 000, medan det
nya programmet plusjobb i januari omfatta-
de ungefär 600 personer. Deltagande i dessa
program räknas som sysselsatt i AKU.

Antalet arbetade timmar i genomsnitt
per vecka uppgick i januari till 129,9 miljo-
ner jämfört med 127,8 miljoner i januari
2005. Även om hänsyn tas till olikheter i
helgdagars placering och därmed samman-
hängande ledighetsuttag, så är förändring-
en inte statistiskt säkerställd.

De utomlands sysselsatta men boende
(folkbokförda) i Sverige svarade för 1,4
miljoner av det totala antalet arbetade tim-
mar i genomsnitt per vecka. Av de sysselsat-
ta i januari 2006 var totalt 39 000 sysselsat-
ta utomlands.

Arbetslösa
I januari var 283 000 personer arbetslösa
eller 6,3 % av arbetskraften. Bland män var
arbetslösheten 6,6 % och bland kvinnor
6,1 %. Av de arbetslösa var 52 000 ungdo-
mar i åldern 20–24 år. Förändringarna
jämfört med januari 2005 ligger inom de
statistiska felmarginalerna.

Antalet deltagare i konjunkturberoende
arbetsmarknadspolitiska program har en-
ligt AMS på ett år ökat med 6 000 och
uppgick i slutet av januari till 134 000
personer.
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Arbetslöshet
Personer som helt/delvis saknar arbete på den öppna arbetsmarknaden (1000-tal)

År Arbets- AMS- Latent Personer Under-
Kvartal lösa åtgär- arbets- utanför syssel-
Månad der 1) sökande 2) öppna satta 4)

arbetsmarkn 3)

2003
4 kv 228 169 117 514 244

2004
1 kv 259 174 136 569 255
2 kv 249 184 137 570 274
3 kv 256 188 137 581 252
4 kv 223 212 149 584 275

dec 04 (länkat) 254 206 139 599 ..
jan 05 (länkat) 262 210 152 624 ..

2005
5)

1 kv 245 213 150 608 268
2 kv 279 206 .. .. ..
3 kv 288 196 .. .. ..
4 kv 242 216 189 647 ..

dec 05 244 210 200 654 ..
jan 06 283 (218) 212 (713) ..
1) Starta eget-bidrag/start av näringsverksamhet, arbetsmarkn. utbildn., arbetslivsutveckl. (ALU),
arbetsplatsintr., datortek, kommunavtal, offentl. tillfäll. arbete, lönebidrag, Samhall och offentl. skyddat
arbete (se not 2 i nästa tabell), arb.träning vid AMI, resursarb. i offentl.verks., projektarb., (arbetslöshets-
ersättning), anställningsstöd, utvecklingsgaranti för arbetslösa ungdomar, IT-satsning, arbetspraktik,
aktiviteter inom vägledning och platsförmedling, friårslediga, bristyrkesutbildning.

2) Personer som inte tillhör arbetskraften, men som velat och kunnat arbeta.

3) Summering av föregående kolumner. Kol. 2 och kol. 3 delvis ej uteslutande.

4) Personer som arbetar mindre än de skulle vilja p g a arbetsmarknadsskäl.

5) Ej helt jämförbar med motsvarande kv 2004 avseende kol. 2 och kol. 4.

Sysselsatta
År Sysselsatta

Kvartal på öppna utanför totalt
Månad arbets- öppna därav därav

marknaden arbetsmark– Samhall, tids-
naden 1) lönebidrag, begränsat

offentligt skyd- anställda 3)

dat arbete 2)

2003
4 kv 4 094 106 85 4 200 527

2004
1 kv 4 041 105 83 4 146 502
2 kv 4 123 109 84 4 232 588
3 kv 4 175 110 83 4 285 649
4 kv 4 076 113 83 4 189 559

dec 04 (länkat) 4 150 114 83 4 264 566
jan 05 (länkat) 4 055 115 82 4 170 527

2005
4)

1 kv 4 028 118 82 4 146 526
2 kv 4 143 126 85 4 269 616
3 kv 4 207 128 85 4 335 669
4 kv 4 140 128 85 4 268 583

dec 05 4 073 127 85 4 200 575
jan 06 (4 064) (128) (84) 4 192 559
1) Sysselsatta genom starta eget-bidrag/start av näringsverksamhet, anställda med lönebidrag, anställda
i Samhall och personer i offentligt skyddat arbete, offentligt tillfälligt arbete, resursarbete i offentlig
verks., anställningsstöd, friårslediga, bristyrkesutbildning.

2) Avser särskilda insatser för arbetshandikappade.

3) Med tidsbegr. anställn. avses vikariat, provanställning, praktik, feriearbete, säsongarbete, objekt/
projekt-anställning, ”kallas vid behov”.

4) Ej helt jämförbar med motsvarande kv 2004 avseende kol. 1 och kol. 2.

Sysselsättning, arbetslöshet m. m.
Senaste uppgift: januari 2006

Källa: SCB:s arbetskraftsundersökningar och AMS statistik

Serie Am  (Margareta Henkel)

Fortsatt stark ökning av lediga
platser
Antalet lediga platser med mer än 10 dagars
varaktighet ökade markant under januari
till närmare 50 000. Statistiken från AMS
visar att det är den högsta januarisiffran över
lediga platser anmälda till arbetsförmed-
lingarna sedan 1990 och en uppgång med
nästan 15 000 platser jämfört med januari
2005.
Efterfrågan på arbetskraft är liksom tidigare
månader stora i uppdrags-, byggnads- och
transportverksamheterna. Under januari
ökade också antalet lediga platser påtagligt
inom industrin och vården.

Varslen om uppsägning har minskat
under en längre tid. I januari varslades
3 000 personer, en nedgång med 1 200 på
ett år. Minskningen är särskilt stor inom
byggnadsverksamheten, verkstadsindustrin
och uppdragsverksamheten.

Arbetskraftskostnader
och löner inom industrin
Senaste uppgift: december 2005

Källa: SCB:s arbetsmarknadsstatistik

(Louise Stener, Mikael Molén)

Den preliminära genomsnittliga timlönen
för en arbetare var under december 2005
122,70 kronor exklusive övertidstillägg och
124,90 kronor inklusive övertidstillägg, vil-
ket är en ökning med 3,1 respektive 3,3 %
jämfört med december 2004. Under de-
cember 2005 var den preliminära genom-
snittliga månadslönen för tjänstemän ex-
klusive rörliga tillägg 28 120 kronor och
inklusive rörliga tillägg 28 750 kronor, vil-
ket är en ökning med 3,3 % respektive
3,6 % jämfört med december 2004.

Arbetskostnaden för en arbetare inom
utvinning av mineral och tillverkningsin-
dustrin har för december 2005 beräknats
till 222,30 kronor per timme, vilket ger ett
arbetskostnadsindex på 153,9 en ökning
med 2,7 % jämfört med december 2004.
Arbetskostnaden för en arbetare inom den

privata sektorn totalt har för december 2005
beräknats till 211,20 kronor per timme och
för tjänstemän inom den privata sektorn till
44 590 kr per månad. Detta ger ett arbets-
kostnadsindex för arbetare på 152,8 en
ökning med 2,6 % jämfört med december
2004. Motsvarande index för tjänstemän
blir 169,8 en ökning med 3,2 % jämfört
med december 2004.

Finansmarknad
Stark uppgång på Stockholmsbörsen
Affärsvärldens Generalindex slutade den
27 februari med en uppgång på 5,5 %,
jämfört med den siste januari. Samtliga
branschindex med undantag för Media och
underhållning samt Hälsovård gick upp
under månaden. De branscher som uppvi-
sade den starkaste utvecklingen var Indu-
stri, Finans och Konsumentvaror som steg
med 8,93 %, 8,10 % samt 6,49 %. De
branscher som uppvisade den svagaste ut-
vecklingen var Media och underhållning
som minskade med 1,86 % och Hälsovård
som stannade oförändrat.

I övriga delar av världen uppvisade aktie-
börserna en betydligt svagare utveckling än
i Stockholm. Morgan Stanleys världsindex
steg med 0,45 % och teknologibörsen Nas-
daq steg obetydligt, med 0,06 %.
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Ekonomisk statistik – mars

Information om kommande publicering
av SCB:s statistik finns tillgänglig på
SCB:s webbplats www.scb.se
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Långa räntor
10-åriga statsobligationer

Sverige

USA
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Datum Avser period

Arbetskostnadsindex, privat sektor 01 dec
Nationalräkenskaperna 07 kv 4 –05
Näringslivets investeringar 09 enl feb
Aktivitetsindex 09 jan
Industrins lev o order 09 jan
Industriproduktionsindex 09 jan
Konsumentprisindex 10 feb
Volymutveckling imp o exp 15 kv 4 –05
Arbetskraftsundersökningen 16 feb
Producentprisindex 23 feb
Export, import o handelsnetto 24 feb
Detaljhandelns försäljning 28 feb
Finansräkenskaperna 30 kv 4 –05
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De svenska räntorna sjönk medan de
amerikanska steg
Både den korta och den långa räntan sluta-
de med en nedgång under februari månad.
Den svenska sexmånadersräntan slutade den
27 februari på 1,93 %, vilket är en minsk-
ning med 3 punkter under månaden. Fem-
årsräntan sjönk under månaden med 13
punkter och slutade den 27 februari på
3,12 %. Differensen mellan den korta och
långa marknadsräntan, den så kallade spread-
en, uppgick under januari till 119 punkter,
vilket är en minskning jämfört med januari
då spreaden i slutet av månaden var 129
punkter. Räntekurvan har därmed blivit
flackare.

Till skillnad från Sverige steg räntorna i
USA. Den korta marknadsräntan (sexmå-
nadersräntan) slutade på 4,56 % den 24
februari vilket innebar en ökning med 13
punkter jämfört med januari. Den långa

marknadsräntan (femårsräntan) steg med
17 punkter jämfört med månaden innan
och slutade den 24 februari på 4,64 %.
Spreaden uppgick till 8 punkter per den 24
februari, vilket innebar en brantare ränte-
kurva jämfört med månaden innan.

Kronan försvagades mot dollarn och
euron
En dollar kostade den 27 februari 7,97
jämfört med 7,63 kronor den siste januari.
Det innebar en försvagning av kronan gen-
temot dollarn med 33 öre. Den svenska
kronan försvagades även mot euron med 20
öre under februari jämfört med nivån den
sista januari och slutade den 27 februari på
9,43 kronor.

Åsa Andersson, Finansmarknadsstatistik,
asa.andersson@scb.se
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Konjunkturindikatorer för några länder och -områden

Internationell utblick

Leading indicator Industriprod. 2000=100BNP 2000=100

Källa: OECD, Main Economic Indicators

EU-barometern:

Italien utmärker sig genom att under en längre period ha haft en ännu sämre
BNP-tillväxt än flertalet andra EU-länder. Under sista kvartalet 2004 samt första
kvartalet 2005 var tillväxten t.o.m. negativ. Därefter har farten ökat något, men
är fortfarande mycket måttlig. I Japan har tillväxten varit klart högre under 2005
än under de föregående kvartalen då det rådde stagnation. Sverige låg i stort sett
på EU15-nivå. Industriproduktionen har utvecklats långsamt i EU, med en
ökning på bara omkring 2,5 % sedan 2000. Den italienska industriproduktionen
sjönk under motsvarande tidsperiod med omkring 5 %. Den ledande indikatorn
för industriproduktionen har haft en uppåtgående trend på senare tid. I Sverige
har den däremot vänt markant nedåt under andra halvåret 2005.

Bruttonationalprodukten
Tillväxten i OECD-området låg klart över
EU15 under tredje kvartalet 2005. Jäm-
fört med tredje kvartalet 2004 hade
BNP i OECD ökat med 2,9 % jämfört
med 1,7 % för EU15. De nordiska län-
derna gör jämförelsevis mycket bra
ifrån sig jämfört med övriga EU. Snab-
bast uppåt under det senaste året har
det gått i Danmark med en ökning på
hela 4,7 %. I Finland har tillväxten tagit
ordentlig fart under tredje kvartalet ef-
ter att BNP under föregående två kvar-
tal hade utvecklats mycket svagt, med
en nedgång på omkring 1,5 % under
andra kvartalet. Ett annat EU15-land
med god BNP-tillväxt är Spanien,
medan Italien utmärker sig med en
mycket svag utveckling.
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EU:s konjunkturbarometer för januari visar att kon-
junkturen fortsatte att förstärkas inom regionen
efter den inbromsning av uppgången som skedde
under de två sista månaderna i fjol. Därmed har den
sammansatta konjunkturindikatorn visat en uppåt-
gående trend för både EU och eurozonen sedan
sommaren 2005. För EU som helhet utvecklades
delindikatorerna positivt för såväl byggsektorn som
detaljhandeln och den övriga tjänstesektorn medan
den ekonomiska tillförsikten hos tillverknings-
industrin och hushållen var oförändrad. Vare sig för
EU som helhet eller för eurozonen registrerades en
nedgång i någon av delindikatorerna. Detta talar för
att den uppåtgående trenden för konjunkturen kom-
mer att fortsätta de närmaste månaderna.

På ländernivå är bilden blandad. Bland de stora
medlemsländerna visade Tyskland, Italien och Po-
len förbättringar i konjunkturindikatorn medan Spa-
nien och Storbritannien noterades för nedgångar.
För Storbritannien skedde nu en nedgång för fjärde
månaden i följd. En särskilt stor förbättring redovi-
sades för Sverige, sedan uppgången här tagit en
paus i november och december. Här nådde indikatorn
den högsta nivån på länge. En uppgång skedde
också för samtliga delindikatorer. Särskilt kraftig var
förbättringen för byggsektorn och detaljhandeln.

Nettotal
Nettotal jun jul aug sep okt nov

Produktions- 15 11 16 13 29 18 Sverige
förväntn. –1 –1 3 4 5 2 Tyskland

4 5 7 7 9 7 EU
Order- –27 –26 –24 –25 –17 –18 Sverige
stock –23 –21 –23 –19 –18 –19 Tyskland

–22 –19 –20 –18 –17 –18 EU
Färdigvaru- 17 15 12 18 17 22 Sverige
lager 14 13 13 11 11 11 Tyskland

13 12 12 10 10 11 EU
Prisför- 1 –3 –1 6 6 8 Sverige
väntningar –1 –1 –1 3 1 5 Tyskland

–1 0 0 3 3 5 EU

EU-barometer – industri

Observera: Ett antal EU-företag svarar på frågorna i termer av ”bättre/sämre”, ”bra/dåligt”,
”ökad/minskad”. Skillnad i procentandel mellan positiv och negativ syn  – det s.k.
nettotalet – bildar  underlag för bedömningarna.
Källa: EU: European Economy
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Bruttonationalprodukten

Sverige

EU15

USAIndex 2000=100

Tyskland

Land Index Förändr. Förändr.
2000=100  från från motsv.

 föreg. kvartal
kvartal, %  föreg. år, %

Belgien 107,7 0,4 1,1
Danmark 108,6 1,4 4,7
Finland 112,2 2,9 1,9
Frankrike 108,5 0,7 1,8
Italien 104,0 0,3 0,1
Nederländerna 104,6 0,6 1,2
Spanien 117,2 0,8 3,5
Storbritannien 112,4 0,4 1,7
Sverige 111,9 1,0 3,4
Tyskland 103,8 0,6 1,4
Österrike 107,9 0,5 1,4
Norge 111,1 0,8 3,7
USA 114,4 0,3 3,1
Japan 107,7 0,2 2,8
Australien 116,6 0,2 2,6
EU15 108,5 0,6 1,7
Eurozonen 107,6 0,6 1,6
OECD 111,8 0,8 2,9

Bruttonationalprodukten

Avser tredje kvartalet 2005, utom för USA där fjärde kvartalet avses.
Källa: OECD, Main Economic Indicators och SCB.
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Internationell utblick

★ ★
 ★

 ★
 ★

 ★  ★  ★

 ★
 ★

 ★

 ★ Internationella ekonomiska indikatorer

Danmark Finland Storbr. Sverige Tyskland USA EU15 OECD

BNP  1) Index 2000=100 108,6 112,2 112,4 111,9 103,8 114,4 108,5 111,8
Förändr. föreg. kv. % 1,4 2,9 0,4 1,0 0,6 0,3 0,6 0,8
Förändr. 4 kv. % 4,7 1,9 1,7 3,4 1,4 3,1 1,7 2,9

Industriproduktion 2) Index 2000=100  109,5 107,6 94,0 107,1 107,4 106,0 102,6 107,1
Förändr. föreg. mån. % 4,2 0,7 0,1 0,3 –0,6 0,7 1,2 1,1
Förändr. 12 mån. % 5,5 –2,8 –2,7 2,6 3,9 2,8 1,6 3,2

KPI 3) Index 2000=100 110,8 106,6 114,0 108,1 109,6 114,3 112,8 115,6
Förändr. föreg. mån. % 0,0 0,1 0,3 0,0 0,9 –0,4 0,3 0,0
Förändr. 12 mån. % 2,2 1,0 2,2 0,9 2,1 3,4 2,2 2,5

Arbetslöshet 4) % 4,4 8,4 4,9 .. 9,5 4,7 7,7 6,4
Förändr. föreg. mån. procentenheter –0,1 0,0 0,1 .. 0,2 –0,2 0,0 –0,1
Förändr. 12 månad procentenheter –0,8 –0,3 0,3 .. –0,1 –0,5 –0,4 –0,4

Kort ränta 5) % 2,44 .. 4,59 1,69 .. 4,56 2,51 ..
Förändr. föreg. mån. procentenheter 0,13 .. 0,03 0,18 .. 0,11 0,04 ..
Förändr. 12 månader procentenheter 0,29 .. –0,22 –0,31 .. 1,95 0,36 ..

Lång ränta 6) % 3,35 3,28 4,21 3,37 3,32 4,61 3,41 ..
Förändr. föreg. mån. procentenheter –0,11 –0,02 –0,10 –0,01 –0,02 –0,09 –0,12 ..
Förändr. 12 månader procentenheter –0,50 –0,32 –0,29 –0,53 –0,24 0,09 –0,28 ..

1) Tredje kvartalet utom USA där fjärde kvartalet avses      2) EU15 och OECD november, övriga december      3) December      4) Storbritannien oktober, USA januari, övriga december
5) EU15=EMU. USA och EMU januari, övriga december      6) EU15=EMU. USA, Finland och Tyskland januari, övriga december
Källa: OECD (Main Economic Indicators), SCB och andra nationella statistikbyråer

EU reviderar upp sin BNP-prognos

Tillverkningsindustri (säsongrensat)
EU-kommissionen har den senaste veckan
publicerat flera rapporter om den ekono-
miska utvecklingen, bl.a. med en något
förändrad prognos för den ekonomiska ut-
vecklingen i stort samt ny detaljstatistik från
Eurostat för utvecklingen i utrikeshandeln
och industriproduktionen.

BNP ökar 2,2 % under 2006
EU-kommissionen gör regelmässigt prog-
noser för unionens ekonomiska utveckling,
vilka publiceras i maj och november. För
första gången har man nu börjat komplette-
ra dessa prognoser med interimsrapporter
mellan de ordinarie prognostillfällena. I
den första publiceringen från den 21 febru-
ari har Kommissionen reviderat upp den
beräknade BNP-utvecklingen i volym för
2006 från 2,1 % ökning till 2,2 % ökning,
jämfört med år 2005. Bakomliggande är en
beräknad bättre utveckling, än vad man
trodde i novemberprognosen, i Tyskland,
Frankrike och Storbritannien medan Ita-
lien och Spanien beräknas utvecklas något
sämre än väntat.

Industriproduktionen i EU fortsatt
uppåt
Eurostat har också beräknat utvecklingen i
volym (värde i fasta priser) för industripro-
duktionen för december 2005, jämfört med
november 2005 (säsongrensade data). För
hela EU 25 ökade produktionen med 0,3 %

och för euroländerna med 0,1 %.
En jämförelse mellan december 2005

och motsvarande månad 2004 visar att för
hela EU 25 var uppgången 2,5 %; eurolän-
derna hade sammantaget samma öknings-
takt. Länderna med snabbast ökningstakt
var Luxemburg, Estland, Polen, Ungern
och Slovenien. Finland och Storbritannien
samt Frankrike och Grekland hade samti-
digt en mindre nedgång i produktionen.

Energivarorna ger kraftigt ökat
underskott i EU:s utrikeshandel
Underskottet i handelsbalansen mot om-
världen för EU (dvs. internhandeln mellan
EU-länderna borträknad) har ökat kraftigt
under det senaste året och uppgick under
perioden januari–november 2005 till hela
96,8 Mdr euro (dvs. importen till EU var
större än exporten därifrån) i värde i löpan-
de priser att jämföra med ett underskott på
62,2 Mdr euro för motsvarande period
2004. Bakom dessa siffror kan – vid samma
tidsjämförelse – noteras ett kraftigt ökat
underskott i energivaruhandeln från 134
Mdr till hela 199 Mdr euro under januari–
november 2005 medan handeln med övri-
ga varor istället ökat sitt överskott från 72
till 102 Mdr euro.

EU:s exportvärde i löpande priser
upp med 10 %
Den samlade varuexporten från EU 25 öka-
de under januari–november, jämfört med

motsvarande period 2004, med 10 % i värde
i löpande priser. Samtidigt ökade varuimpor-
ten till EU 25 med 13 %. Energivaruexpor-
ten ökade 34 % samtidigt som importen av
sådana varor ökade med hela 46 %. En dryg
femtedel av EUs import utgörs i nuläget av
energivaror. Exportvärdet  av tillverkade va-
ror (industrivaror utom livsmedel och råva-
rubetonade produkter), som svarar för ine-
mot 90 % av det samlade exportvärdet, öka-
de samtidigt med 9 % medan importen av
sådana varor ökade 7 %.

9 % av EU:s varuimport kommer
från Ryssland
I EU 25:s handel med större handelspart-
ners kan, med ovannämnda tidsjämförelse,
noteras en kraftig uppgång i exporten till
Ryssland och Indien (+24 % vardera i vär-
de). Importen därifrån ökade också kraftigt;
med 32 respektive 17 %. Exporten till Kina
ökade med måttliga 6 % medan importen
därifrån steg 23 %. EU:s underskott i Kina-
handeln uppgick under januari–november
2005 till hela 97 Mdr euro. Även under-
skottet i EU:s handel med Ryssland är myck-
et betydande, 45 Mdr euro.

Under januari–november 2005 kom
13 % av EUs import från Kina. Motsvaran-
de andelar för Ryssland och Indien var 9
respektive 2 %. 14 % av importen kom från
USA (största importör till EU) och 6 från
Japan.
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Svenska ekonomiska indikatorer

1)  säsongrensade tal     2)  procentenheter     3) Hushållens syn på sv. ekonomi, hushållens egen ekonomi. och köp av kapitalvaror     4)  preliminära uppgifter     5)  inkl certifikat netto     6) Nettotal för resp period

Förändring i % från
Enhet Basår Senaste föreg. månad/ samma månad/

uppgift period period föreg. år

Ekonomin totalt
BNP volym 2000=100 3 kv 111,9 1) 1,0  1) 3,4

Fast bruttoinvestering volym 2000=100 3 kv 114,2 1) 2,3 1) 10,0
Hushållens konsumtion volym 2000=100 3 kv 108,8 1) 0,7 1) 3,3
Aktivitetsindex volym 2000=100 dec 113,7  1) 0,5 1) 3,6 1)

Industri
Produktion volym 2000=100 dec 112,6 0 1) 3

jan–dec 107,5 1) 1
Leveranser volym 2000=100 dec 114,8 –1 1) 6

jan–dec 107,8 3
Orderingång volym 2000=100 dec 108,0 –4 1) –2

jan–dec 106,5 3
Kapacitetsutnyttjande % 4 kv 90,3 1) –0,2 1) 2) –0,7 1) 2)

Investeringar mdr 3 kv 18,8 2

Lägenheter, påbörjade, nya 1000-tal 4 kv 8,3 6
1–4 kv 31,1 14

Utrikeshandel
Varuexport mdr kr jan 84,4 2 1) 23

Varuimport mdr kr jan 69,1 1 1) 18

Handelsnetto mdr kr jan 15,3

Bytesbalans mdr kr 4 kv 37,8
1–4 kv 162,6

Konsumtion
Detaljhandelns försäljning volym 2000=100 jan 131,9 1) 0,0  1) 7,3

Personbilsregistreringar, nya st jan 19 173 –3 1) –2

Consumer Confidence Indicator3) nettotal feb 17 6) 21 6) 12 6)

Priser, löner
Konsumentprisindex 1980=100 jan 279,6 –0,8 0,6
Nettoprisindex 1980=100 jan 235,6 –1,4 –0,3
Producentprisindex 1990=100 jan 131,5 0,4 6,0
Exportprisindex 1990=100 jan 129,8 0,2 7,5
Importprisindex 1990=100 jan 158,6 0,7 11,3
Prisindex för inhemsk tillgång 1990=100 jan 145,3 0,6 7,7
Hemmamarknadsprisindex 1990=100 jan 134,4 0,6 4,3
Arbetskostnadsindex, industriarbetare 1994 feb=100 dec 153,9 2,7
Timlön, industriarbetare kr dec 124,9 3,3

Arbetsmarknaden
Sysselsatta 1000-tal jan 4 192 .. 1) 0,5
Arbetslösa 1000-tal jan 283 .. 1) 8,1
Arbetsmarknadspolitiska program 1000-tal jan      218 4) 3,8 4)  3,8 4)

Lediga platser, nyanmälda 1000-tal jan 48 43,2
Lediga platser, kvarstående 1000-tal jan 31 38,1

Finansmarknaden
Bankernas inlåning5) mdr kr jan 1 547,9 0,1 11,3
Bankernas utlåning mdr kr jan 1 692,1 0,8 17,7
Lång ränta, 10-åriga statsobligationer % jan 3,33 –0,04 2) –0,51 2)

Kort ränta, 3-mån statsskuldsväxlar % jan 1,83 0,14 2) –0,17 2)

Statsskuldens förändring mdr kr feb 05–jan 06 –6,2
Valutakurs (TCW)-index 18 nov 1992=100 24 feb 130,8 2,1 5,7


